[image: image1.jpg]

Муниципальный комитет

Ореховского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

РЕШЕНИЕ

02 февраля 2024 года                           с. Орехово                                                № 125
О внесении изменений в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения  № 117 от   22.12.2023  года  «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ореховского сельского поселения, муниципальный комитет Ореховского сельского поселения

РЕШИЛ:

       1.  Внести в решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения  № 117 от   22.12.2023  года  «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов    (далее - Решение)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1  Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ореховского сельского поселения (далее по тексту - бюджет поселения) на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8 743 487,00 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 7 920 467,00 рублей;

2)  общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10 048 892,35 рублей, в том числе общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Ореховского сельского поселения  по возможным гарантийным случаям -0,00 рублей;
3)  дефицит бюджета поселения в сумме 1 305 405,35 рублей;

         4)  верхний предел муниципального внутреннего долга Ореховского сельского поселения на 1 января 2025 года – в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ореховского  сельского поселения – 0,00 рублей.

1.2.  Приложение 1 к Решению изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
            1.3.  Приложение 2 к Решению изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению;

1.4.  Приложение 3 к Решению изложить в редакции приложения 3 к настоящему  решению;

1.5.   Приложение 5 к Решению  изложить в редакции приложения  4 к настоящему  решению;
1.6. Приложение 7 к Решению изложить в редакции приложения 5 к настоящему  решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Ореховского сельского поселения                                   Н.И.Смекалин